## ARTICULUS II. 813

### Utrum prophetia sit habitus.

1. 2. quæst. lxxviii. art. 3. ad 3. & III. cont. esp. cliv. fin. & ver. quæst. xlii. art. 1. p. 1. cor. & art. 13. ad 3. & post. quæst. vi. art. 4. fin. & quæd. xlii. art. 27. ad 1.

**A**D secundum sic proceditur. Videtur quod prophetia sit habitus. Quia, ut dicitur in II. Ethic. (cap. v.) tria sunt in anima, potentia, passio, & habitus. Sed prophetia non est potentia, quia sic inest omnibus hominibus, quibus potentia animæ sunt communes: similiter etiam non est passio, quia passiones pertinent ad vim appetitivam, et supra habitum est (1. 2. quæst. xxii. art. 2.) prophetia autem pertinet principaliter ad cognitionem, ut dictum est (art. præc.) Ergo prophetia est habitus.

2. Præterea. Omnis perfectio animæ, quæ non semper est in actu, est habitus. Sed prophetia est quædam animæ perfectio, non autem semper est in actu; alioquin non diceretur dormiens Propheta. Ergo videtur quod prophetia sit habitus.

3. Præterea. Prophetia computatur inter gratias gratis datas. Sed gratia est habituale quoddam in anima, ut supra habitum est (1. 2. quæst. cx. art. 2.) Ergo prophetia est habitus.

Sed contra. *Habitus est quo quis agit cum voluerit, ut dicit Commentator in III. de Anima (comment. xviii.)* Sed aliquis non potest uti prophetia, cum voluerit, sicut patet IV. Reg. i. de Elia, quem cum Josaphat de futuris requireret, & prophetia spi-

ritus ei desisset, & psalmem fecit applicari, ut prophetia ad hunc spiritum per laudem psalmodi descendere, atque ejus animam de venturis repletur, ut Gregorius dicit super Ezech. (hom. 1. inter med. & fin.) Ergo prophetia non est habitus.

Respondeo dicendum, quod sicut Apostolus dicit ad Ephes. v. 13. *omne quod manifestatur lumen est:* quia videlicet sicut manifestatio corporalis visionis fit per lumen corporale; ita etiam manifestatio visionis intellectualis fit per lumen intellectuale. Oportet ergo quod manifestatio proportionetur luminari, per quod fit, sicut effectus proportionatur suæ causæ. Cum ergo prophetia pertinet ad cognitionem, quæ supra naturalem rationem existit, ut dictum est (art. præc.) consequens est quod ad prophetiam requiratur quoddam lumen intellectuale excedens lumen naturalis rationis. Unde Michæ v. 11. 8. *Cum sederis in tenebris, Dominus lux mea est.*

Lumen autem dupliciter alicui inesse potest: uno modo per modum forme permanentis, sicut lumen corporale est in Sole, & in igne; alio modo per modum cujusdam passionis, sive impressionis transeuntis; sicut lumen est in aere. Lumen autem propheticum non inest intellectui Prophetæ per modum forme permanentis: alias oporteret quod semper Prophetæ adesset facultas prophetandi: quod patet esse falsum. Dicit enim Gregorius super Ezechielem (hom. 1. inter med. & fin.) *Aliquando prophetia spiritus desit Prophetis, nec semper eorum mentibus præsto est, quatenus cum hunc non habent, se hunc cognoscant ex dono habere cum habent.* Unde Elia dicit de muliere Sunamite IV. Reg. iv. 27. *Anima ejus in amaritudine est, & Dominus clamavit ad me, & non indicavi mihi.*